
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 153010  - MEC-CEFET-CENT.FED.ED.TEC.CELSO S.FONSECA/RJ

PREGÃO 72/2023

Às 19:13 horas do dia 28 de October do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MAURICIO SALDANHA MOTTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23063005659202318, Pregão nº 72/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de serviços de manutenção de 2º e 3º nível de extintores, incluindo, inspeção, recarga, teste
hidrostático, pintura e eventual trocas de peças, se necessário, e manutenção de mangueira de combate a
incêndio, sem dedicação exclusiva de mão de obra, para o campus Valença, incluindo o fornecimento de todos
os insumos, materiais e mão de obra necessários a realização destas atividades, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas   neste Edital.

Entrega de propostas: De 04/10/2023 às 08:00 até 23/10/2023 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 23/10/2023 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/10/2023 às 10:00:07
A sessão pública está aberta. Até 9 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 17:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 5
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 23/10/2023 às 10:20:02
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 23/10/2023 às 17:50:24
Prezados estaremos encerrando a sessão por hoje e retornando amanha 24/10/2023 as 10 horas
para continuar com a habilitação.

Sistema 24/10/2023 às 11:29:33 O Cefet agradece a participação de todos.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

23/10/2023 às 10:00:07 Abertura da sessão pública

23/10/2023 às 10:20:01 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 1313/11/2023 12:02



UASG 153010 PREGÃO 72/2023

Grupo 1

Adjudicado e Homologado

R$ 7.885,6800

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.771.***-*8 - MAURICIO SALDANHA MOTTA para PLATAFORMA PROJETOS E
EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA, CNPJ 23.168.417/0001-63, melhor lance: R$ 7.077,0000

Propostas do Grupo G1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.168.417/0001-63 - PLATAFORMA PROJETOS E
EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7.077,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 7.406,0000 Valor negociado: Não informado

28.483.872/0001-77 - LUIZ A D MARQUES - ILHA FIRE
EXTINTORES UNIPESSOAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7.801,7000  -

Valor proposta: R$ 7.801,7000 Valor negociado: Não informado

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/10/2023 10:00:10
A abertura do item G1 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenham-se
conectados.

Sistema 23/10/2023 10:05:09 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 23/10/2023 10:16:37 O item G1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 23/10/2023 10:19:55 O item G1 está encerrado.

Sistema para o
participante
23.168.417/0001-63

23/10/2023 10:28:25 Bom dia prezados licitantes!

pelo participante
23.168.417/0001-63

23/10/2023 10:29:47 bom dia

Sistema para o
participante
23.168.417/0001-63

23/10/2023 10:40:10
Estaremos convocando o envio de anexos para que seja feita a inserção de sua proposta atualizada
com seus melhores lances, prazo para este envio conforme Edital.

pelo participante
23.168.417/0001-63

23/10/2023 10:42:30
Prezado, devemos realizar o envio de documentos e proposta atualizada ou somente a proposta
atualizada? grato

Sistema para o
participante
23.168.417/0001-63

23/10/2023 10:46:06

Sr. Fornecedor PLATAFORMA PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA,
CNPJ 23.168.417/0001-63, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para
encerrar o envio: 13:45:00 do dia 23/10/2023. Justificativa: Solicitação de envio de proposta
ajustada aos lances oferecidos..

Sistema para o
participante

23/10/2023 11:15:26
Prezado licitante solicito o envio da proposta e após a validação pelo setor solicitante solicitaremos
o envio da documentação para habilitação

Grupo 1

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 1313/11/2023 12:02



UASG 153010 PREGÃO 72/2023

Responsável Data/Hora Mensagem

23.168.417/0001-63 23/10/2023 11:15:26
Prezado licitante solicito o envio da proposta e após a validação pelo setor solicitante solicitaremos
o envio da documentação para habilitação

Sistema para o
participante
23.168.417/0001-63

23/10/2023 12:03:59 No aguardo...

pelo participante
23.168.417/0001-63

23/10/2023 12:10:41
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:10:41 de 23/10/2023. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor PLATAFORMA PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA
INCENDIO LTDA, CNPJ 23.168.417/0001-63.

Sistema para o
participante
23.168.417/0001-63

23/10/2023 14:30:08
Prezado Licitante sua proposta está sendo analisada pelo setor solicitante ,o qual foi estipulado
prazo  para o retorno até as 16 horas.

pelo participante
23.168.417/0001-63

23/10/2023 14:37:02 Prezados, empresa fica no aguardo da analise pelo setor. Grato

Sistema para o
participante
23.168.417/0001-63

23/10/2023 16:09:13 Prezado licitante , após o retorno do setor solicitante, sua proposta estará sendo aceita.

Sistema para o
participante
23.168.417/0001-63

23/10/2023 16:11:21
O envio da documentação exigida para habilitação, conforme constante no Edital deverá ser
enviada a partir da convocação de anexos.

Sistema para o
participante
23.168.417/0001-63

23/10/2023 16:13:18

Sr. Fornecedor PLATAFORMA PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA,
CNPJ 23.168.417/0001-63, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para
encerrar o envio: 17:00:00 do dia 23/10/2023. Justificativa: Caso não seja possível o envio dentro
do prazo estipulado favor informar via chat..

Sistema para o
participante
23.168.417/0001-63

23/10/2023 16:26:11

O item G1 teve a convocação para envio de anexos CANCELADA às 16:26:11 de 23/10/2023.
Anexos vinculados à esta convocação e enviados pelo fornecedor PLATAFORMA PROJETOS E
EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA, CNPJ 23.168.417/0001-63 foram excluídos.
Motivo: Proposta aceita.

Sistema 23/10/2023 16:26:12
O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 23/10/2023 16:36:12.

Sistema para o
participante
23.168.417/0001-63

23/10/2023 16:28:41
Devido a parametrização, ao aceitar a proposta o sistema fecha a convocação de anexo
automaticamente, por este motivo estarei convocando novamente e aguardando a resposta sobre o
prazo ser suficiente para que seja enviada.

pelo participante
23.168.417/0001-63

23/10/2023 16:29:28 boa tarde. o prazo é suficiente.

Sistema para o
participante
23.168.417/0001-63

23/10/2023 16:29:41

Sr. Fornecedor PLATAFORMA PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA,
CNPJ 23.168.417/0001-63, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para
encerrar o envio: 17:00:00 do dia 23/10/2023. Justificativa: Confirmar se este prazo será suficiente
para o envio.

pelo participante
23.168.417/0001-63

23/10/2023 16:30:17
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:30:17 de 23/10/2023. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor PLATAFORMA PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA
INCENDIO LTDA, CNPJ 23.168.417/0001-63.

Sistema para o
participante
23.168.417/0001-63

24/10/2023 09:58:48

Prezado Licitante bom dia!
Estamos reabrindo a sessão deste certame e prosseguindo com os procedimentos para habilitação,
solicitamos que se mantenham conectados e atentos ao sistema,  pois solicitações que forem
necessárias serão por este canal efetuadas.

Sistema para o
participante
23.168.417/0001-63

24/10/2023 10:02:13 Licitante vc está conectado...?

pelo participante
23.168.417/0001-63

24/10/2023 10:04:22 bom dia. estamos conectados.

Sistema para o
participante
23.168.417/0001-63

24/10/2023 10:08:24
Procedendo com a verificação documental para habilitação, solicitamos para complementação o
envio da declaração de dispensa de vistoria devidamente preenchida, a mesma consta modelo no
anexo VI do Edital

3 de 1313/11/2023 12:02



UASG 153010 PREGÃO 72/2023

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

23/10/2023 10:46:06
Fornecedor PLATAFORMA PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA, CNPJ 23.168.417/0001-63
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 23/10/2023 13:45:00. Motivo: Solicitação de envio de proposta
ajustada aos lances oferecidos..

23/10/2023 12:10:41
Fornecedor PLATAFORMA PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA, CNPJ 23.168.417/0001-63
finalizou o envio de anexo.

23/10/2023 16:13:18
Fornecedor PLATAFORMA PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA, CNPJ 23.168.417/0001-63
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 23/10/2023 17:00:00. Motivo: Caso não seja possível o envio
dentro do prazo estipulado favor informar via chat..

23/10/2023 16:26:11
Convocação do fornecedor PLATAFORMA PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA, CNPJ
23.168.417/0001-63 para envio de anexos cancelada automaticamente.

23/10/2023 16:29:41
Fornecedor PLATAFORMA PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA, CNPJ 23.168.417/0001-63
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 23/10/2023 17:00:00. Motivo: Confirmar se este prazo será
suficiente para o envio.

23/10/2023 16:30:17
Fornecedor PLATAFORMA PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA, CNPJ 23.168.417/0001-63
finalizou o envio de anexo.

24/10/2023 10:10:22
Fornecedor PLATAFORMA PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA, CNPJ 23.168.417/0001-63
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 24/10/2023 12:00:00. Motivo: Solicitação de envio Dispensa de
Vistoria.

24/10/2023 10:46:03
Fornecedor PLATAFORMA PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA, CNPJ 23.168.417/0001-63
finalizou o envio de anexo.

28/10/2023 19:12:56
Fornecedor PLATAFORMA PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA, CNPJ 23.168.417/0001-63
teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 7.077,0000.

28/10/2023 19:13:06 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
23.168.417/0001-63

24/10/2023 10:10:22

Sr. Fornecedor PLATAFORMA PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA,
CNPJ 23.168.417/0001-63, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para
encerrar o envio: 12:00:00 do dia 24/10/2023. Justificativa: Solicitação de envio Dispensa de
Vistoria.

pelo participante
23.168.417/0001-63

24/10/2023 10:12:20 ok. faremos o envio

pelo participante
23.168.417/0001-63

24/10/2023 10:46:04
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:46:04 de 24/10/2023. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor PLATAFORMA PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA
INCENDIO LTDA, CNPJ 23.168.417/0001-63.

Sistema 24/10/2023 11:06:11
O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/10/2023 11:16:11.

4 de 1313/11/2023 12:02



UASG 153010 PREGÃO 72/2023

Manutenção de Segundo Nível em extintores do tipo Água Pressurizada (AP), capacidade: 10L. Incluindo inspeção, recarga, pintura e troca
de peças, tais como válvula, tubo sifão, vedações, mangueira, difusor e demais que se fizerem necessárias, em conformidade com as normas
do Inmetro, ABNT, Corpo de Bombeiros e legislação vigente, com retirada e devolução no local onde estão os extintores, e expedição de
laudo detalhado informando aprovação ou reprovação

Adjucado e Homologado por CPF ***.771.***-*8 - MAURICIO SALDANHA MOTTA para PLATAFORMA PROJETOS E
EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA, CNPJ 23.168.417/0001-63, melhor lance: R$ 60,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.168.417/0001-63 - PLATAFORMA PROJETOS E
EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 60,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 60,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 27

28.483.872/0001-77 - LUIZ A D MARQUES - ILHA FIRE
EXTINTORES UNIPESSOAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 66,0000  -

Valor proposta: R$ 66,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 27

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Item 1 do Grupo G1 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE27

R$ 1,0000

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 66,9200

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

5 de 1313/11/2023 12:02



UASG 153010 PREGÃO 72/2023

Manutenção de Segundo Nível em extintores do tipo Água Pressurizada (AP), capacidade: 75 L. Incluindo inspeção, recarga, pintura e troca
de peças, tais como válvula, tubo sifão, vedações, mangueira, difusor e demais que se fizerem necessárias, em conformidade com as normas
do Inmetro, ABNT, Corpo de Bombeiros e legislação vigente, com retirada e devolução no local onde estão os extintores, e expedição de
laudo detalhado informando aprovação ou reprovação

Adjucado e Homologado por CPF ***.771.***-*8 - MAURICIO SALDANHA MOTTA para PLATAFORMA PROJETOS E
EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA, CNPJ 23.168.417/0001-63, melhor lance: R$ 138,0000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.168.417/0001-63 - PLATAFORMA PROJETOS E
EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 138,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 140,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

28.483.872/0001-77 - LUIZ A D MARQUES - ILHA FIRE
EXTINTORES UNIPESSOAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 139,0000  -

Valor proposta: R$ 139,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

23/10/2023 10:05:45 23.168.417/0001-63 R$ 138,0000

Item 2 do Grupo G1 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE3

R$ 1,0000

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 140,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

6 de 1313/11/2023 12:02



UASG 153010 PREGÃO 72/2023

Manutenção de Segundo Nível em extintores do tipo CO2, capacidade: 6 kg, incluindo inspeção, recarga, pintura e troca de peças, tais
como válvula, tubo sifão, vedações, mangueira, difusor e demais que se fizerem necessárias, em conformidade com as normas do Inmetro,
ABNT, Corpo de Bombeiros e legislação vigente, com retirada e devolução no local onde estão os extintores, e expedição de laudo detalhado
informando aprovação ou reprovação.

Adjucado e Homologado por CPF ***.771.***-*8 - MAURICIO SALDANHA MOTTA para PLATAFORMA PROJETOS E
EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA, CNPJ 23.168.417/0001-63, melhor lance: R$ 73,0000

Propostas do Item 3
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.168.417/0001-63 - PLATAFORMA PROJETOS E
EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 73,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 80,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 36

28.483.872/0001-77 - LUIZ A D MARQUES - ILHA FIRE
EXTINTORES UNIPESSOAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 75,1000  -

Valor proposta: R$ 75,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 36

Lances do Item  3

Data/hora Participante Lance

23/10/2023 10:05:56 23.168.417/0001-63 R$ 73,0000

Item 3 do Grupo G1 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE36

R$ 1,0000

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 76,1500

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

7 de 1313/11/2023 12:02



UASG 153010 PREGÃO 72/2023

Manutenção de Segundo Nível em extintores do tipo CO2, capacidade: 25 kg, incluindo inspeção, recarga, pintura e troca de peças, tais
como válvula, tubo sifão, vedações, mangueira, difusor e demais que se fizerem necessárias, em conformidade com as normas do Inmetro,
ABNT, Corpo de Bombeiros e legislação vigente, com retirada e devolução no local onde estão os extintores, e expedição de laudo detalhado
informando aprovação ou reprovação.

Adjucado e Homologado por CPF ***.771.***-*8 - MAURICIO SALDANHA MOTTA para PLATAFORMA PROJETOS E
EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA, CNPJ 23.168.417/0001-63, melhor lance: R$ 200,0000

Propostas do Item 4
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.168.417/0001-63 - PLATAFORMA PROJETOS E
EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 200,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 220,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

28.483.872/0001-77 - LUIZ A D MARQUES - ILHA FIRE
EXTINTORES UNIPESSOAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 236,0000  -

Valor proposta: R$ 236,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

Lances do Item  4

Data/hora Participante Lance

23/10/2023 10:14:36 23.168.417/0001-63 R$ 200,0000

Item 4 do Grupo G1 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE3

R$ 1,0000

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 237,1200

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

8 de 1313/11/2023 12:02



UASG 153010 PREGÃO 72/2023

Manutenção de Terceiro Nível em extintores do tipo Água Pressurizada (AP), capacidade: 10L, incluindo inspeção, recarga, hidrostático,
pintura e troca de peças, tais como válvula, tubo sifão, vedações, mangueira, difusor e demais que se fizerem necessárias, em conformidade
com as normas do Inmetro, ABNT, Corpo de Bombeiros e legislação vigente, com retirada e devolução no local onde estão os extintores, e
expedição de laudo detalhado informando aprovação ou  reprovação.

Adjucado e Homologado por CPF ***.771.***-*8 - MAURICIO SALDANHA MOTTA para PLATAFORMA PROJETOS E
EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA, CNPJ 23.168.417/0001-63, melhor lance: R$ 40,0000

Propostas do Item 5
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.168.417/0001-63 - PLATAFORMA PROJETOS E
EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 40,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 40,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 9

28.483.872/0001-77 - LUIZ A D MARQUES - ILHA FIRE
EXTINTORES UNIPESSOAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 70,8000  -

Valor proposta: R$ 70,8000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 9

Lances do Item  5

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 5.

Item 5 do Grupo G1 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE9

R$ 1,0000

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 71,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

9 de 1313/11/2023 12:02



UASG 153010 PREGÃO 72/2023

Manutenção de Terceiro Nível em extintores do tipo Água Pressurizada (AP), capacidade: 75L, incluindo inspeção, recarga, teste
hidrostático, pintura e troca de peças, tais como válvula, tubo sifão, vedações, mangueira, difusor e demais que se fizerem necessárias, em
conformidade com as normas do Inmetro, ABNT, Corpo de Bombeiros e legislação vigente, com retirada e devolução no local onde estão
os extintores, e expedição de laudo detalhado informando aprovação ou  reprovação.

Adjucado e Homologado por CPF ***.771.***-*8 - MAURICIO SALDANHA MOTTA para PLATAFORMA PROJETOS E
EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA, CNPJ 23.168.417/0001-63, melhor lance: R$ 140,0000

Propostas do Item 6
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.168.417/0001-63 - PLATAFORMA PROJETOS E
EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 140,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 140,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

28.483.872/0001-77 - LUIZ A D MARQUES - ILHA FIRE
EXTINTORES UNIPESSOAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 146,5000  -

Valor proposta: R$ 146,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  6

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 6.

Item 6 do Grupo G1 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE1

R$ 1,0000

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 147,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

10 de 1313/11/2023 12:02



UASG 153010 PREGÃO 72/2023

Manutenção de Terceiro Nível em extintores do tipo CO2,capacidade: 6KG, incluindo inspeção, recarga, teste hidrostático, pintura e troca
de peças, tais como válvula, tubo sifão, vedações, mangueira, difusor e demais que se fizerem necessárias, em conformidade com as normas
do Inmetro, ABNT, Corpo de Bombeiros e legislação vigente, com retirada e devolução no local onde estão os extintores, e expedição de
laudo detalhado informando aprovação ou  reprovação.

Adjucado e Homologado por CPF ***.771.***-*8 - MAURICIO SALDANHA MOTTA para PLATAFORMA PROJETOS E
EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA, CNPJ 23.168.417/0001-63, melhor lance: R$ 80,0000

Propostas do Item 7
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.168.417/0001-63 - PLATAFORMA PROJETOS E
EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 80,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 80,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

28.483.872/0001-77 - LUIZ A D MARQUES - ILHA FIRE
EXTINTORES UNIPESSOAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 86,9000  -

Valor proposta: R$ 86,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

Lances do Item  7

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 7.

Item 7 do Grupo G1 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE12

R$ 1,0000

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 87,8400

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

11 de 1313/11/2023 12:02



UASG 153010 PREGÃO 72/2023

Manutenção de Terceiro Nível em extintores do tipo CO2, capacidade: 25 kg, incluindo inspeção, recarga, teste hidrostático, pintura e troca
de peças, tais como válvula, tubo sifão, vedações, mangueira, difusor e demais que se fizerem necessárias, em conformidade com as normas
do Inmetro, ABNT, Corpo de Bombeiros e legislação vigente, com retirada e devolução no local onde estão os extintores, e expedição de
laudo detalhado informando aprovação ou reprovação.

Adjucado e Homologado por CPF ***.771.***-*8 - MAURICIO SALDANHA MOTTA para PLATAFORMA PROJETOS E
EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA, CNPJ 23.168.417/0001-63, melhor lance: R$ 247,0000

Propostas do Item 8
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.168.417/0001-63 - PLATAFORMA PROJETOS E
EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 247,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 250,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

28.483.872/0001-77 - LUIZ A D MARQUES - ILHA FIRE
EXTINTORES UNIPESSOAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 249,0000  -

Valor proposta: R$ 249,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  8

Data/hora Participante Lance

23/10/2023 10:06:12 23.168.417/0001-63 R$ 247,0000

Item 8 do Grupo G1 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE1

R$ 1,0000

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 250,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

12 de 1313/11/2023 12:02



UASG 153010 PREGÃO 72/2023

Manutenção em Mangueira de hidrante 2" 1/2, incluindo inspeção, ensaio hidrostático , bem como reparo, que se fizer necessário, em
conformidade com as normas do Inmetro, ABNT, Corpo de Bombeiros e legislação vigente, com retirada e devolução no local.

Adjucado e Homologado por CPF ***.771.***-*8 - MAURICIO SALDANHA MOTTA para PLATAFORMA PROJETOS E
EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA, CNPJ 23.168.417/0001-63, melhor lance: R$ 27,0000

Propostas do Item 9
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.168.417/0001-63 - PLATAFORMA PROJETOS E
EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 27,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 29,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

28.483.872/0001-77 - LUIZ A D MARQUES - ILHA FIRE
EXTINTORES UNIPESSOAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 28,9000  -

Valor proposta: R$ 28,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

Lances do Item  9

Data/hora Participante Lance

23/10/2023 10:06:20 23.168.417/0001-63 R$ 27,0000

Item 9 do Grupo G1 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE4

R$ 1,0000

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 29,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 23/10/2023 16:36:12

Intenção de recurso na habilitação: 24/10/2023 11:16:11

13 de 1313/11/2023 12:02


